[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.03.2018                       № 104-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат в 2018-2020 годах отдельным медицинским работникам в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.03.2018 № 104-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат в 2018-2020 годах отдельным медицинским работникам в Камчатском крае» следующие изменения:

1) часть 1 дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:
«1(1). Единовременные компенсационные выплаты предоставляются медицинским работникам (врачам) в возрасте до 50 лет, являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим не исполненных обязательств по договору о целевом обучении, которые в 2017 году прибыли (переехали) на работу в сельские населенные пункты Камчатского края, либо рабочие поселки Камчатского края, либо поселки городского типа Камчатского края и заключили трудовой договор с медицинской организацией на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, установленной  в соответствии со статьей 350 Трудового кодекса Российской Федерации.»;
2) в части 2:

а) слова «частью 8» заменить словами «частью 10»;

б) дополнить пунктом 2(1) следующего содержания:

«1(2). Возраст медицинского работника определяется на дату заключения договора.»;

3) часть 4 дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:
«4(1). Финансовое обеспечение единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, указанным в пункте 1(1) части 1 настоящего Положения  осуществляется в пределах средств краевого бюджета, предусмотренных на эти цели Министерству в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 524-П.»;
4) в пункте 2 части 8 после слов «указанных в» дополнить словом «части».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                              В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	В.Н. Карпенко

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Министр здравоохранения

Камчатского края

	Т.В. Лемешко

	Начальник Главного правового

управления Губернатора

и Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исполнитель: Чуприна Ольга Михайловна
8 (4152) 201-390
Министерство здравоохранения Камчатского края

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства
Камчатского края от 12.03.2018 № 104-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат в 2018-2020 годах отдельным медицинским работникам в Камчатском крае»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.03.2018 № 104-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат в 2018-2020 годах отдельным медицинским работникам в Камчатском крае» разработан в соответствии с приложением № 3 к государственной программе Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1640, в целях предоставления единовременных компенсационных выплат отдельным медицинским работникам в Камчатском крае.
Проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет с 14 июня 2018 года по 23 июня 2018 года для проведения независимой антикоррупционной экспертизы, по окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.

Для реализации данного постановления Правительства Камчатского края дополнительные финансовые средства краевого бюджета не потребуются.

Финансовое обеспечение единовременных компенсационных выплат осуществляется в пределах средств краевого бюджета, предусмотренных на эти цели Министерству здравоохранения Камчатского края в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 524-П, и за счет субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и г. Байконура  на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1640.